

Data e hora da consulta: 24/10/2022 10:09

Usuário: ***.917.404-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
156680	UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
33.519.114/0001-00	AV.SAO SEBASTIAO, 2819, BAIRRO REIS VELLOSO	64202-020
Município	UF	Telefone
PARNAIBA	PI	(86)3323-5314

Ano	Tipo	Número
2022	NE	81

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	170310	8100000000	449052	156680	M20RKG19DPN

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
21/10/2022	Ordinário	23855.005006/2022-64	0,0000	389.160,00

Favorecido

Código	Nome	CEP
31.472.249/0001-23	EDM EMPRESA DISTRIBUIDORA DE MOBILIARIOS LTDA	29010-902
Endereço	UF	Telefone
GOVERNADOR BLEY 186 LOJA 24 CENTRO	ES	22 2665-5657
Município	UF	Telefone
VITORIA	ES	22 2665-5657

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea
126	PREGAO	1	-	-	-
Ato Normativo					
LEI 10.520 / 2002					

Descrição

EMPENHO PARA AQUISIÇÃO DE MÓVEIS, ADESÃO AO PREGÃO DE Nº 07 /2022 - UASG: 153063 - UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO PROCESSO N.º 23855.005006/2022-64 - UFDPAR. OS MÓVEIS SERÃO UTILIZADOS PARA ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DA ESCOLA DE APLICAÇÃO DA UFDPAR.

Local da Entrega

UFDPAR - UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA

Informação Complementar

15306305000072022 - UASG Minuta: 156680

Sistema de Origem

COMPASNET-ME

Versão	Data/Hora	Operação
002	24/10/2022 09:48:32	Alteração

Data e hora da consulta: 24/10/2022 10:09

Usuário: ***.917.404.**

Impressão Completa

Nota de Empenho
Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
449052 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE	389.160,00

Subelemento 42 - MOBILIARIO EM GERAL

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	Item compra: 00003 - CONJUNTO COMPOSTO DE MESA E CADEIRA FIXA ADULTO. Confeccionado em resina plástica de alto impacto, fabricados pelo processo de injeção termoplástico; tampo da mesa em ABS com formato retangular com porta copos, tampo com medidas mínimas de 600mm x 500mm (+/-10%) atendendo a norma técnica NBR 14006/2008 da ABNT, sob tampo retangular com fechamento frontal e lateral, estrutura em tubo de aço industrial, sendo duas colunas laterais confeccionadas em tubo de aço de no mínimo 77mm x 40mm com 1,2mm de espessura, a base superior e reforço transversal em tubos 20mm x 30mm e 5/8, base dos pés em forma de arco em tubo oblongo medindo no mínimo 20 x 48mm, com 1,5 de espessura. Sapatas antiderrapantes e de proteção à pintura cobrindo as extremidades dos pés, medindo aproximadamente 162mm x 53mm e 100mm x 53mm, com tolerância de +/- 2,00mm, fabricados em polipropileno vitem injetados na mesma cor do tampo e fixadas à estrutura por meio de parafusos; altura tampo chão aproximadamente 760mm. #ESPECIFICAÇÕES DE TALHADAS NO TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL.	343.200,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
21/10/2022	Inclusão	300,00000	1.144,0000	343.200,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	Item compra: 00004 - Conjunto refeitório em resina termoplástica medindo 1200mmX800mm, com 04 cadeiras tamanho adulto. Mesa com tampo único liso, confeccionado em resina ABS, medindo 1200mmx800mmx760mm (+/-15%), dotado de nervuras com espessura mínima de 5mm, bordas medindo 30mm sem emendas, fixado a estrutura por meio de parafusos não visíveis, base do tampo da mesa formada por 01 tubo quadrado medindo 25mm x 25mm posicionado sob o tampo, fabricada pelo processo de conformação mecânica por dobramento, cobrindo todo o perímetro da mesa resultando em um único ponto de solda unindo as extremidades do mesmo tubo, 02 barras de sustentação em tubo 50mm x 30mm e uma barra confeccionada em tubo quadrado 25mm x 25mm e toda a extensão da mesa. 02 colunas verticais laterais unindo o tampo aos pés em tubos oblongo medindo 77mm x 40mm com espessura mínima de 1,2mm, marca do fabricante injetada em auto-relevo no tampo da mesa. Base dos pés em tubo oblongo medindo 20mm x 48mm em media. #ESPECIFICAÇÕES DETALHADAS NO TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL.	16.530,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
21/10/2022	Inclusão	5,00000	3.306,0000	16.530,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	Item compra: 00005 - CONJUNTO REFEITÓRIO EM RESINA TERMOPLÁSTICA MEDINDO 1200MMX800MM, COM 06 CADEIRAS	29.430,00

Versão	Data/Hora	Operação
002	24/10/2022 09:48:32	Alteração

Data e hora da consulta: 24/10/2022 10:09

Usuário: ***.917.404-**

Impressão Completa

Nota de Empenho
Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
449052 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE	389.160,00

Subelemento 42 - MOBILIARIO EM GERAL

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	TAMANHO ADULTO. Mesa com tampo único liso , confeccionado em resina ABS , medindo 1200mmx800mmx760mm (+/-15%), dotado de nervuras com espessura mínima de 5mm, bordas medindo 30mm sem emendas , fixado a estrutura por meio de par afusos não visíveis, base do tampo da mesa formada por 01 tubo quadrado medindo 25mm x 25mm posicionado sob o tampo, fabricada pelo processo de conformação mecânica por dobramento, cobrindo todo o perímetro da mesa resultando em um único ponto de solda unindo as extremidades do mesmo tubo, 02 barras de sustentação em tubo 50mm x30mm e uma barra confeccionada em tubo quadrado 25mm x 25mm e toda a extensão da mesa. 02 colunas verticais laterais unindo o tampo aos pés em tubos oblongo medindo 77mm x 40mm com espessura mínima de 1,2mm, marca do fabricante injetada em auto-relevo no tampo da mesa. Base dos pés em tubo oblongo medindo 20mm x 48mm com espessura de 1,5mm mínimo. #ESPECIFICAÇÕES DET ALHADAS NO TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL.	29.430,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
21/10/2022	Inclusão	5,00000	5.886,0000	29.430,00

Assinaturas
Ordenador de Despesa

EVANGELINA DA SILVA SOUSA

***.780.943-**

24/10/2022 09:48:32

Gestor Financeiro

SIMONNE SARAIVA NUNES

***.438.753-**

21/10/2022 18:00:20

Versão	Data/Hora	Operação
002	24/10/2022 09:48:32	Alteração